”اس عاجز ناکارہ کی ایک عاجزانہ تمنا اس یاد رکھیں کہ جب آپ کو بیت اللہ کی زیارت بقضائے تمنا لے نصیب ہو تو اس مقام محترم مبارک کی انہیں لفظوں میں سے مسکن اور عزت کے لفظ بخوردل اٹھا کر گزارش کریں۔ ”بیرہ ہدایت فرمائی کہ آپ پر فرض ہے کہ انہیں الفاظ سے بلا تبدیل و تغیر بیت اللہ پر حضرت ادحم الراحمین میں اس عاجز کی طرف سے دعا کریں۔ چنانچہ حضرت صوفی صاحب نے حضرت کے ارشاد کی تعمیل میں ۹ ذی الحجہ ۱۳۰۳ھ بمطابق ۱۹ اکتوبر ۱۸۸۵ء کو میدانِ عرفات میں پڑھی۔ آپ کے پیچھے اس وقت ان کے پیٹھ خلام اور عقیدت مند بھی تھے۔ صوفی صاحب حضرت مسیح موعود کا مکتوب مبارک ہاتھ میں لئے کھڑے ہوئے اور فرمایا ”میرے خط بلند آواز سے پڑھا ہوں تم سب آمین کہتے جاؤ۔ چنانچہ ایسا ہی کیا گیا۔ اس تاریخی دعا کے الفاظ یہ تھے۔“